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Objektivi i përgjithshëm i projektit është krijimi i një infrastrukture funksionale dhe 

bashkëkohore që përmirëson jetën socio- kulturore të komunitetit dhe vizitorëve të Qytetit të 

Lezhës. 

Objektivi specifik i projektit është të kontribuojë në zhvillimin socio-ekonomik dhe kulturor të 
komunitetit dhe bizneseve të shtrira përgjatë shëtitores. 

Rezultatet kryesore të Projektit “Përmirësimi i Infrastrukturës dhe i Sigurisë në Shëtitoren e Lumit 
Drin, Lezhë”, do të jenë: Ndërtimi i dy urave për këmbësorë me konstruksion metalik dhe 
dekorativ; ndërtimi i dy moleve (të vogla) për aktivitete sportive ujore dhe riparimi i gardheve 
mbrojtëse dekorative të ndërtuara përgjatë shëtitores. 

 

 


